
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16.08.2022 № 218
г.Чудово

О внесении изменений в Положе-
ние о муниципальном дорожного
фонде  Чудовского  муниципаль-
ного района

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобиль-
ных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уста-
вом Чудовского муниципального района, в целях финансового обеспечения до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения 

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожного фонде Чудовского
муниципального района, утвержденное решением Думы Чудовского муници-
пального района от 30.10.2018 № 282, следующие изменения:

1.1. подпункт 7, пункта 2.2 раздела 2 «Порядок формирования дорожного
фонда» изложить в следующей редакции:

«7)  доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),  поступающие  в  счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов, за исключе-
нием  доходов,  направляемых  на  формирование  муниципального  дорожного
фонда,  а  также  иных  платежей  в  случае  принятия  решения  финансовым
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) от
Управления министерства внутренних дел Российской Федерации по Новгород-
ской области.»;

1.2. подпункт 8, пункта 2.2 раздела 2 «Порядок формирования дорожного
фонда» исключить.

2



3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

4. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района

                   И.В. Должикова

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева


